

# NOTA DE EMPENHO 26020011

Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
Câmara Municipal de Itaituba  
Exercício de 2021

Data: 26/02/2021

Modalidade: estimativo

## I N T E R E S S A D O

Credor... M R DE MORAIS EIRELI  
Endereço.. Av. Taparai az Couto, nº 744, Bom Rémedi o-Itaituba-PA 68180-480  
C. N. P. J... 34. 773. 546/0001-05

## C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 01 01. Câmara Municipal  
Func. programática 01 031 0000 2.001 Manutenção do Legislativo Municipal

Categoria econômica... 3.3.90.30.00 Material de consumo  
Fonte de recurso..... 10010000 Recurso Ordinário

Origem dos recursos... Despesa fixada

Processo de compra.... licitação Modalidade. Pregão  
Número do processo.... 001/2021-PE Exercício.. 2021  
Código contrato..... 002/2021

## D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
644.586,20	56.766,90	587.819,30

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	5,0000	UNIDAD	005921	BOBINA DE PAPEL P/MAQ. DE CALCULAR	0,56	2,80
002	50,0000	CAIXA	007836	ALFINETE METAL E COLORIDO	4,27	213,50
003	30,0000	UNIDAD	008588	LIVRO PROTOCOLO 104 FLHS	12,08	362,40
004	25,0000	UNIDAD	009322	BLOCO DE CÓPIA P/CHEQUE	6,59	164,75
005	80,0000	UNIDAD	010172	APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES SEM DEPOSITO	0,66	52,80
006	100,0000	UNIDAD	010179	CLIQUE NIQUELADO 1/0 - CAIXA C/100	2,55	255,00
007	100,0000	UNIDAD	010180	CLIQUE NIQUELADO 3/0 - CAIXA C/100	2,98	298,00
008	100,0000	UNIDAD	010181	CLIQUE NIQUELADO 4/0 - CAIXA C/50	3,30	330,00
009	100,0000	UNIDAD	010183	CLIQUE NIQUELADO 6/0 - CAIXA C/50	3,30	330,00
010	100,0000	UNIDAD	010184	CLIQUE NIQUELADO 8/0 - CAIXA C/500	7,79	779,00
011	100,0000	UNIDAD	010185	CLIQUE TIPO BROCHE 11/4	11,80	1.180,00
012	50,0000	UNIDAD	010186	COLA BRANCA - 90 GRAMA CX C/12	27,39	1.369,50
013	70,0000	UNIDAD	010187	CORRETIVO 18 GRAMAS	2,35	164,50
014	500,0000	UNIDAD	010188	ENVELOPE (AMARELO) 24X34 CM	0,75	375,00

DIRCEU BIOLCHI  
PRESIDENTE

## NOTA DE EMPENHO 26020011

Pará  
 Governo Municipal de Itaituba  
 Câmara Municipal de Itaituba  
 Exercício de 2021

Folha: 2  
 Data: 26/02/2021

Modalidade: estimativo

015	500,0000 UNIDAD	010189	ENVELOPE (AMARELO) 36X46 CM		0,90	450,00
016	500,0000 UNIDAD	010190	ENVELOPE (AMARELO) 16X23 CM		0,58	290,00
017	500,0000 UNIDAD	010191	ENVELOPE PEQUENO BRANCO - CARTA		0,39	195,00
018	30,0000 UNIDAD	010192	EXTRATOR MORCEGO		4,47	134,10
019	50,0000 UNIDAD	010193	FITA ADESIVA DUPLA FACE 27X36		29,00	1.450,00
020	40,0000 UNIDAD	010195	GRAMPEADOR 26/6 ESTRUTURA METÁLICA		25,99	1.039,60
021	70,0000 UNIDAD	010198	GRAMPO PRATIADO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX 5000		6,98	488,60
022	90,0000 UNIDAD	010199	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO CX C/50		16,05	1.444,50
023	90,0000 UNIDAD	010200	GRAMPO TRILHO METAL CX C/50		21,80	1.962,00
024	10,0000 CAIXA	010201	LAPIS Nº 2 - CX 144		69,87	698,70
025	50,0000 CAIXA	010206	PAPEL A4 - CX C/10 RESMA		213,49	10.674,50
026	20,0000 UNIDAD	010214	PAPEL OFICIO CX C/10 RESMA		346,00	6.920,00
027	30,0000 UNIDAD	010216	PAPEL PARA FOTO - PACOTE 50 UND A4		34,64	1.039,20
028	50,0000 UNIDAD	010218	PAPEL VERGÊ 180 GRAMAS C/50		22,30	1.115,00
029	100,0000 UNIDAD	010220	PASTA P/ FORMULÁRIO CONTINUO		5,27	527,00
030	70,0000 UNIDAD	010221	PASTA AZ DE PAPELÃO LOMBO LARGO		14,20	994,00
031	100,0000 UNIDAD	010222	PASTA POLIONDA 3 CM		5,40	540,00
032	100,0000 UNIDAD	010223	PASTA POLIONDA 5 CM		8,42	842,00
033	100,0000 UNIDAD	010224	PASTA SUSPENSIVA PAPELÃO		3,08	308,00
034	30,0000 UNIDAD	010228	PERFURADOR PEQUENO 9X11 CM		26,60	798,00
035	20,0000 UNIDAD	010234	REABASTECEDOR DE CARIMBO 40 ML AZUL		7,47	149,40
036	50,0000 UNIDAD	013160	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA 45X45		3,65	182,50
037	40,0000 UNIDAD	013161	GRAMPEADOR 14X4X5, 2 CM - METÁLICA		32,00	1.280,00
038	15,0000 UNIDAD	013162	LIVRO ATA, CAPA DURA 100 FOLHAS		14,83	222,45
039	15,0000 UNIDAD	013163	LIVRO ATA, CAPA DURA 200 FOLHAS		27,80	417,00
040	15,0000 UNIDAD	013922	BORRACHA BICOLOR - CX C/ 60		44,50	667,50
041	50,0000 CAIXA	013923	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/ 50		44,95	2.247,50
042	50,0000 CAIXA	013924	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/ 50		44,87	2.243,50
043	50,0000 CAIXA	013925	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX C/ 50		45,74	2.287,00
044	50,0000 UNIDAD	013929	COLA EM BASTÃO - 8 GRAMAS		3,22	161,00
045	80,0000 UNIDAD	013968	RÉGUA 30 CM ACRÍLICA		1,13	90,40
046	300,0000 UNIDAD	024151	LEMBRETE C/ ADESIVO COLORIDO - PCT C/ 04, DE 50 FOLHAS, TAM 38MMX50MM		6,28	1.884,00
047	15,0000 PACOTE	024153	LIGA 1KG, PCT C/ 1200 UND		36,98	554,70
048	100,0000 UNIDAD	024154	PASTA PLÁSTICA C/ TRILHO		5,40	540,00
049	100,0000 UNIDAD	024155	PASTA TRANSPARENTE 3CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA: 335X235X30MM		5,52	552,00
050	100,0000 UNIDAD	024156	PASTA TRANSPARENTE 4CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA: 335X235X40MM		5,61	561,00
051	100,0000 UNIDAD	024157	PASTA TRANSPARENTE 5,5CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA: 335X235X55MM		7,50	750,00
052	30,0000 UNIDAD	024163	PORTA CANETA, DIMENSÕES 250X85X91MM		19,85	595,50
053	250,0000 UNIDAD	034342	CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO DIMENSÕES: 290X175X380MM		6,92	1.730,00
054	50,0000 UNIDAD	034343	CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 0,4MM		5,87	293,50
055	50,0000 UNIDAD	034344	CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 0,9MM		6,60	330,00
056	50,0000 UNIDAD	044482	ESTILETE LARGO - MAT EM PLÁSTICO		3,23	161,50
057	50,0000 UNIDAD	054893	CORRETIVO EM FITA 5MM X 6MT		6,50	325,00
058	10,0000 UNIDAD	054894	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 19MM, CX COM 12 UND		10,48	104,80
059	10,0000 UNIDAD	054895	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 32MM, CX COM 12 UND		18,78	187,80
060	20,0000 UNIDAD	074973	AGENDA PERMANENTE, TAMANHO 140X205MM, CAPA DE COURO SINTÉTICO		23,07	461,40

**DI RCEU BI OLCHI  
 PRESI DENTE**

**NOTA DE EMPENHO 26020011**

Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
Câmara Municipal de Itaituba  
Exercício de 2021

Folha: 3  
Data: 26/02/2021

Modalidade: estimativo

---

---

Itaituba, 26 de Fevereiro de 2021.

Autorizo

---

DIRCEU BIOLCHI  
PRESIDENTE